проект

Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12 июля 2021 года

            № ______
О согласовании перечня государственного

имущества Красноярского края, предлагаемого

к безвозмездной передаче в муниципальную

собственность Саянского муниципального района

Красноярского края
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 05.06.2008  № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», решением Саянского районного Совета депутатов от 20.03.2020 № 58-311 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Саянского муниципального района Красноярского края», руководствуясь статьями 34, 44, 86, 89 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень государственного имущества Красноярского края, предлагаемого к безвозмездной передаче в муниципальную собственность Саянского муниципального района Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель                                                            Глава Саянского района

Саянского районного Совета депутатов

_________________ В.А. Оглы                                 ______________ И.В. Данилин
Приложение
к решению Саянского районного Совета депутатов

                                                      от 12 июля 2021 года №
ПЕРЕЧЕНЬ

государственного имущества Красноярского края, предлагаемого

к безвозмездной передаче в муниципальную собственность
Саянского муниципального района Красноярского края
	N п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Ед. изм.
	Количество
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Клюшка Заряд
АК 47-III(3-10-60R)
	КВ30431861-КВ30431874
	шт.
	14
	132 209,98

	2
	Клюшка Заряд
Т90-III(3-10-75L)
	КВ30432003-КВ30432066
	шт.
	64
	604 388,48

	3
	Клюшка Заряд
АК 47-III(3-10-60L)
	КВ30432137-КВ30432171
	шт.
	35
	330 524,95

	4
	Клюшка Заряд
Т90-III(3-10-75R)
	КВ30432226-КВ30432252
	шт.
	27
	254 976,39

	Итого:
	140
	1 322 099,80

ПОЯСНИТЕЛЬНА ЗАПИСКА

к проекту решения Саянского районного Совета депутатов

«О согласовании перечня государственного имущества Красноярского края, предлагаемого к безвозмездной передаче в муниципальную собственность Саянского муниципального района Красноярского края»

Администрация Саянского района вносит на рассмотрение проект решения Саянского районного Совета депутатов «О согласовании перечня государственного имущества Красноярского края, предлагаемого к безвозмездной передаче в муниципальную собственность Саянского муниципального района Красноярского края».
Данным проектом предлагается дать согласие на прием в муниципальную собственность Саянского муниципального района краевого имущества – спортивный инвентарь (клюшки), в целях обеспечения условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района.

В соответствии с соглашением от 24.02.2021 №ХК/24/2021 министерству спорта Красноярского края необходимо предоставить в Министерство промышленности и торговли Российской Федерации документы подтверждающие  передачу инвентаря на баланс  в муниципальную собственность Саянского района и закрепить на праве оперативного управления за МБУ «Спортивная школа Саянского района».

Передача вышеуказанного имущества (инвентаря) из краевой собственности в муниципальную собственность Саянского района производится в порядке, предусмотренном статьей 4.1 Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передаче в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края».

В адрес администрации Саянского района поступило обращение Министерства спорта Красноярского края о даче согласия на прием в муниципальную собственность Саянского района вышеуказанного имущества.

 Одновременно с предложением о передаче, глава района должен предоставить решение Саянского районного Совета депутатов, подтверждающее согласие на прием в муниципальную собственность предлагаемого к передаче краевого имущества.

На основании изложенного предлагается принять решение Саянского районного Совета депутатов «О согласовании перечня государственного имущества Красноярского края, предлагаемого к безвозмездной передаче в муниципальную собственность Саянского муниципального района Красноярского края».
3